
  
22/01/2024 

  
Chemin de la Plage 20, 1462 Yvonand - Téléphone 024 430 18 18 
Email contact@camping-yvonand.ch - www.camping-yvonand.ch 

Durchfahrtstarife 2024 

Nebensaison: vom 29. März bis 28. Juni – vom 17. August bis 29. September 2024 
Hochsaison: vom 29. Juni bis 16. August 2024 

 
Übernachtungen:    Preise pro Nacht Preise pro Nacht 
    Nebensaison  Hochsaison 
  
Erwachsene  CHF 7.00 CHF 7.00 
Kinder bis 6 Jahre alt   Kostenlos Kostenlos 
Kinder von 6 bis 16 Jahren  CHF 3.50 CHF 3.50 
 
Stellplätze mit Stromanschluss  
 

Stellplatz Standard (ca. 64 m2)     CHF 19.00 CHF 25.00 
(für Wohnwagen, Campingcar, Zeltanhänger, Zelte) 
Stellplatz Mixte (ca. 56 m2, 7,5 m maximal)     CHF 16.00 CHF 22.00 
(für Campingcar, Zeltanhänger, Zelte) 
 
Zeltplätze ohne Stromanschluss (Zonen "P", "T" und "L" mit freier Platzierung) 
Kleines Zelt (< 5 m2)                     CHF 10.00 CHF 13.00 
Mittleres Zelt (6 bis 24 m2)                     CHF 13.00 CHF 19.00 
Grosses Zelt (25 bis 39 m2)                     CHF 16.00 CHF 22.00 
Extra-Grosses Zelt (> 40 m2)                      CHF 19.00 CHF 25.00 
Pavillon                      CHF 1.00/m2 CHF 1.00/m2 
 

 
Zusätzliche Gebühren:  Preise pro Nacht 

Kurtaxe (pro Person ab 16 Jahren)  CHF   1.50 
Energiegebühr (pro Person)  CHF   1.00 
Parkplatz für Auto (1 pro Stellplatz)  CHF   4.00 
Strom (6 Amp. max.)  CHF   4.00 
Abfallgebühr  CHF   1.50 
Hund (1 Hund pro Platz erlaubt)  CHF   5.00 

 Gebühr bei angekündigter verspäteter Abreise CHF 15.00 
 Dossiergebühr (einmalig pro Reservation)  CHF 15.00 
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